СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                            ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2016 г.                                                                       № 3

Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2017год

Руководствуясь Уставом Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Шингаринского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (прилагается).

2. Данное решение опубликовать в информационном бюллетене Шингаринского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Шингаринского сельского поселения                                               Е.В.Гуськова

Приложение
к решению Совета депутатов
Шингаринского с/поселения
Ковылкинского МР РМ
От 23.12.2016г. № 3

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2017 ГОД

1. ПРАВОВАЯ ОСНОВА ПЛАНА

1. Правовую основу плана составляет Конституция РФ, Федеральный Закон № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

2. ЦЕЛИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ПЛАНАНИРОВАНИЯ

2. Приведение правовых актов и организационных основ деятельности органов местного самоуправления Шингаринского сельского поселения в соответствии с законодательством.

ОСНОВНЫЕ НАПРВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ:

1. Совершенствование нормативно-правовой базы в муниципальном образовании, приведение нормативно-правовых актов Шингаринского сельского поселения в соответствие с федеральным и республиканским законодательством
2. Совершенствование форм и методов работы депутатов с избирателями, организация работы с наказами и обращениями населения.
3. Осуществление взаимодействия с исполнительным органом власти по реализации программ и планов развития администрации с/поселения.

ВОПРОСЫ, ПОДЛЕЖАЩИЕ РАССМАТРЕНИЮ НА СЕССИЯХ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                          I КВАРТАЛ
1. Отчет и.о. главы администрации Шингаринского сельского поселения о работе за  2016 год.
2.  Об итогах работы Совета депутатов Шингаринского сельского поселения за  2016 год.
3. О работе МБУК КДЦ «Шингаринского сельского поселения» в 2016г.

II КВАРТАЛ
1. Отчет об исполнении бюджета Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района за 2016 год.
2. Принятие нормативно-правовых актов поселения
3. Внесение изменений в бюджет Шингаринского сельского поселения.
4. О благоустройстве населенных пунктов, расположенных на территории Шингаринского сельского поселения.
                                                           III КВАРТАЛ
1. Принятие нормативно-правовых актов поселения.
2. Внесение изменений в бюджет Шингаринского сельского поселения.
3. О ходе подготовки объектов социальной сферы и теплоэнергетического  хозяйства к работе в зимний период.
4. Об исполнении бюджета Шингаринского сельского поселения за 6 месяцев 2017г.
                                                         IV КВАРТАЛ
1. Об исполнении бюджета Шингаринского сельского поселения за 9 месяцев 2017г.
2. О проекте бюджета Шингаринского сельского поселения на 2018 год.
3. Утверждение бюджета Шингаринского сельского поселения на 2018 год.
4. О внесении изменений в Устав Шингаринского сельского поселения.
5.  Утверждение плана работы Совета депутатов Шингаринского сельского поселения на 2018 год.

КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Рассмотрение:
- выполнения ранее принятых решений Совета депутатов Шингаринского сельского поселения;
- поручений, предложений по вопросам компетенции Совета депутатов, вынесенных на заседаниях постоянных  комиссий;
- результатов внутреннего финансового контроля над целевым использованием бюджетных средств.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
- по проекту решения о внесении  изменений и дополнений в Устав Шингаринского сельского поселения;
- по проекту решения о бюджете Шингаринского сельского поселения на 2018 год;
-по проекту плана социально-экономического развития Шингаринского сельского поселения на 2018-2019 гг.
- по значимым вопросам жизнедеятельности поселения.

РАБОТА С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
-прием избирателей по личным вопросам;
-участие в проведении собраний, сходов граждан, собраний в трудовых коллективах, других общественных массовых мероприятиях.